FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

NUMER
= ODEACTA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-DREJ/OEC-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Huancayo el dia 06 de mayo del 2025 en el Area de Abastecimiento, 2do piso ubicado en Jr. Julio C. Tello N° 776 El Tambo, a
las 11:45 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante MEMORANDUM N° 25-2025-GRJ/DREJ-
OGRRHH, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-
DREJ/IOEC-1 - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO
“SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO” — PALIAN - HUANCAYO - JUNIN, afin de OTORGAR LA BUENA PRO.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

E! quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

CPC. GUILLERMO Titular X .
OEC APONTE PACCHUA S Dependencia: | AREA DE ABASTECIMIENTO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de |a calificacién, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

GOES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOES PERU S.A.C. $/. 59,890.00

BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta gandora, el comité de seleccién otorga la
buena pro, medinate su publicacion en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

CEC. GUILLERMO, N?é PACCHUA
Organo Encargado de las Contrataciones
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES
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ACTA DE APERTURA, ADMISION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-DREJ/OEC-1
(Primera Convocatoria)

NUMERO DE PROCEDIMIENTO | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-DREJ/OEC-1

| SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Huancayo el dia 06 de mayo del 2025 en el Area de Abastecimiento, 2do piso ubicado en Jr. Julio C. Tello
N°® 776 El Tambo, a las 11:45 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante
MEMORANDUM N° 25-2025-GRJ/DREJ-OGRRHH, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-DREJ/OEC-1 - Primera Convocatoria, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS
INSTALACIONES DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO “SANTIAGO

ANTUNEZ DE MAYOLO” — PALIAN — HUANCAYO - JUNIN. A fin de EFECTUAR LA APERTURA, ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS ELECTRONICAS, presentadas al presente procedimiento de seleccioén.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES = |
El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

| Titular | X .. |AREA DE
OEC CPC. GUILLERMO APONTE PACCHUA Suplente. Dependencia: | acTECIMIENTO

| DETALLE DE LOS PARTICIPANTES e 1B
| De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:
RUC | Nombre o razén social del participante

20487077268 | TECNOLOGIA Y SEGURIDAD S.A.C.

COMPANIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD Y RESGUARDO
20568286562 S.A.C.

20568398794 | JC SECURITY & SERVICES S.A.C.

20601122872 | GOES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOES PERU S.A.C. - -
20601984343 LEGION IR ESCOLTAS S.A.C.

20601984696 | IPERSEGUR SECURITY S.R.L. -

20602088864 | SERVIGENVIG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERVIGENVIG S.A.C.

20604499748  GRUPO G & S SECURITY S.A.C. -
20605031251 EMPRESA MULTISERVICIOS ESCORPIO RAMOS Y FAMILIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20607396516 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C.
20607713121 BRONTO SECURITY AND TECHNOLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA |
12 | 20608219456 | GRUPO PRE & SEG INTEGRAL S.R.L. — |

-
SavjmNoariw 0 [

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:
L

. . Fecha de Hora de
0
' N_._ P Nombre o razén social del p_ostor - Presentacion | Presentacion

1 |GOES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOES PERU S.A.C. - 20601122872 05/05/2025 \ 21:50:22

SERVIGENVIG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERVIGENVIG S.AC. - 7.
2 20602088864 05/05/2025 20:07:09

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

' 7 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su
calificacién:

N° | Nombre o razén social del postor RUC Consignar las razones para su no admision




8 | DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A LA EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

. . | Nombre del representante ite_m(s) alos |
g
N Nombre o razén social del postor ‘ RUC legal comiin del consorcio ‘ que postula |

1 GOES PERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - GOES PERU S.A.C.

SERVIGENVIG  SOCIEDAD  ANONIMA PILAR GISELA ANGULO |
2 | CERRADA - SERVIGENVIG S.A.C. 20602088864 | hopNGUEZ ‘ ltem Gnico

20601122872 | QUISPE COLONIO NORMA ROSA item unico

L1 |

9 | EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 : |
NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL POSTOR N° 1 | GOES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOES PERU S.A.C.
. FACTORES DE EVALUACION ~ |puntases
Monto Ofertado - i
A. PRECIO S/. 59,890.00 100.00 puntos_
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 puntos
J' _ _
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL POSTOR N° 1 SERVIGENVIG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERVIGENVIG S.A.C.
FACTORES DE EVALUACION ) PUNTAJES
- i ~ Monto Ofertado
B. PRECIO S/. 102,686.89 58.32 puntos
| | SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES | 58.32 puntos
| RS —— - — ==
10 | DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, EVALUACION PARA DETERMINACION DE ORDEN DE PRELACION
Articulo 91.- solucion en caso de_ em_pate N
91.1. tratdndose de bienes, servicios en general y obras en el
solicitud de supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacién
bonificacién del | del orden de prelacidn de las ofertas empatadas se efectia
. . i cinco por clento | siguiendo estrictamente el siguiente orden: Puntaje
N° Nombre o razén social del postor Puntaje | (5%) por tener la Total
f°“d'°'°“ de a) las microempresas y pequeiias empresas integradas por
m °':n¥p‘::::°"a personas con discapacidad o a los consorcios conformados en
su totalidad por estas empresas, siempre que acrediten tener
tales condiciones de acuerdo con la normativa de la materia; o
GOES PERU SOCIEDAD
1 | ANONIMA CERRADA - GOES 100.00 05.00 - 105.00
PERU S.A.C.
SERVIGENVIG SOCIEDAD -
2 | ANONIMA CERRADA - 58.32 | 02.92 - 61.24
SERVIGENVIG S.A.C. B |

(*) El OEC actia en forma colegiada y es auténomo en sus decisiones, las cuales no requieren ratificacion alguna por
parte de la Entidad (...). Conforme lo dispone el numeral 46.1. y literal b) del numeral 46.2. del articulo 46 del Reglamento de
| la Ley de Contrataciones del Estado.

11 | REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido se procede a verificar los requisitos de calificacion especificados en las bases a fin de determinar que la oferta

cuente con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato de ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION, siendo el
resultado el siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION
ORDEN NOMBRE O B.1 B.21 C. .
e | RAZON sOCIAL A EQUIPAM! | FORMACI B.2.2 B.3 EXPERIENCIA |CONDICION DE LA
oE | DELPOSTOR | HABILITA | ENTO ON CAPACITACI | EXPERIENCIA | DEL POSTOR OFERTA

‘ CION ESTRATE | ACADEMI ON DEL PERSONAL ENLA |
‘ GICO CA | CLAVE | ESPECIALIDAD |




SOCIEDAD

ANONIMA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 CERRADA CALIFICADO

|
- GOES

| SERVIGEN ] =
VIG |
SOCIEDAD NO NO NO

2 ANONIMA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICAD
CERRADA o]

SERVIGEN
VIG S.A.C. I

12 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS |

De acuerdo con la revisién efectuada, las sig_uﬁntes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les
| aplicara los factores de evaluacion:

Nombre o razén

N° | . Consignar las razones de su descalificacion
| social del postor
N N (*) No Presenta No cumple; se pide: BASES INTEGRADAS
SERVIGENVIG v B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
SOCIEDAD v B.2.1 FORMACION ACADEMICA
1 | ANONIMA CERRADA v B.2.2 CAPACITACION
- SERVIGENVIG v B.3 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
S.A.C.

Por lo que el OEC decidido desestimar el equipamiento estratégico y plantel profesional clave.
‘ ‘ | POR LO QUE QUEDA DESCALIFICADA LA OFERTA

13 | ACUERDO ADOPTADO

Finalmente, siendo las 11:45 horas del mismo dia, mes y afio el Organo Encargado de las Contrataciones, dan por
aprobados los resultados de la evaluacion y calificacién de ofertas, de acuerdo al analisis efectuado se otorga la BUENA
PRO al postor: GOES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOES PERU S.A.C., por el monto de S/ 59,890.00
(Cincuenta y Nueve Mil Ochocientos Noventa con 00/100 soles).

Asimismo, el responsable de la conduccion de este procedimiento de seleccion recomienda en cumplimiento al
numeral 64.6 del Realamento de la Ley de Contrataciones del Estado y del numeral 1.16 del articulo IV del titulo
preliminar de la Ley N° 27444. Ley de procedimiento administrativo general, que el funcionario responsable del
érgano encargado de las contrataciones o al 6rgano de la entidad al que se le haya asignado tal funcién realice la

verificaciéon de la oferta presentada por el postor ganador de Ia buena pro y de todas las ofertas calificadas en el
' presente procedimiento de seleccion.
|

14 | NOMBRES Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES |

"

2./ g -
PC. GUILERMO APONTE PACCHUA

rgano Ericargado de las Contrataciones




CUADRO N°1

Apertura de Ofertas y Verificacion de Documentacién Obligatoria para Admision de Ofertas (art. 73° del RLCE y Bases Integradas - Seccion

General, item 1.8)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-DREJ/OEC - Primera Convocatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICO PUBLICO “SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO” — PALIAN — HUANCAYO - JUNIN

CUADRO DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

1

IN

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA /
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

GOES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

SERVIGENVIG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Representante Legal

QUISPE COLONIO NORMA ROSA

PILAR ANGULO DOMINGUEZ

Direccion

AV. LA RIVERA N° 944-3ER PISQ, URB. PAMPA HUASAHUASI -
JUNIN - CHANCHAMAYO - CHANCHAMAYO

CALLE RIO PUTUMAYO 194 - LA MOLINA

Autorizacion para Notificacion Correo Electronico

go.perusac@amail.com

administracion jusequridadsgy.com

Bases 1.7 PRESENTACION DE OFERTA: La oferta electrénica se presenté foliada

84 folios

28 folios

REMYPE

S| PRESENTA

NO CORRESPONDE

a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1).

Prasenta - Cumple
(fecha del documento 05/05/2025)

Presenta - Cumple
(fecha de! documento 05/05/2025)

b) Documento que acredits la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apederado o para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del d fonal da i i o d o
anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
[} io, segin d:

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consarcio, segun corresponda.

Presenta - Cumple

GOES PERU S.A.C
partida elsctronica N° 11073549
QUISPE COLONIO NCRMA ROSA
(fecha de expedido 09/04/2025)

Prasenta - Cumple

SERVIGENVIG S$.A.C
partida electronica N° 13852719
PILAR GISELA ANGULO DOMINGUEZ
(fecha de expedide 06/04/2025)

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2).

Presenta - Cumple
(fecha dal documento D5/05/2025)

Prasanta - Cumpls
{fecha del documento 05/05/2025)

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segln el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).

Presenta - Cumple
(feche del documanto 05/05/2025)

Presenta - Cumple
{fecha del documento 05/05/2025)

8) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comtin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes de! consorcio asi
como el porcentaje eguivalente a dichas obligacianes. (Anexo N° §).

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

f) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente (Anexo N° 6)

E! precio total de 1a oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales.

Presanta - GUMPLE
S/ 58,880.00
(fecha del documento 05/05/2025)

Presanta - CUMPLE
$/102,686.89
(fecha del documenio 05/05/2025)

RESULTADO

ADMITIDO

ADMITIDO
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